АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

П Р И К А З

 с.2-Гавриловка №

Об организации работы по ведению и использованию
АИАС «РОНО» в отделе образования администрации
района и АРМ «Директор» в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в 2013/2014
учебном году.

В целях продолжения работы по автоматизации управленческой

деятельности, повышения оперативности и эффективности процессов

управления системой образования области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по ведению и эффективному

использованию АИАС «РОНО» в отделе образования администрации района

и АРМ «Директор» в муниципальных общеобразовательных учреждениях в

2013/2014 учебном году (далее – План мероприятий) (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить  ведение и эффективное использование АИАС АРМ

«Директор» во всех муниципальных общеобразовательных учреждениях (с

филиалами).

2.2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий (Приложение 1).

2.3. Отчет о выполнении Плана мероприятий с указанием сроков

исполнения  представить в отдел образования в срок до 11.11.2013   в

электронном виде  по e-mail:  obraz@ r51.tambov.gov.ru

(Приложение 2).

2.4. Обеспечить контроль за своевременным и качественным

наполнением баз данных муниципальных общеобразовательных учреждений.

2.5. Обеспечить контроль за полнотой и достоверностью информации,

наполняющей базы данных.

3. Отдел образования, молодѐжной политики и спорта администрации

Гавриловского района (С.А.Габриелян):

3.1. Обеспечить контроль за исполнением Плана мероприятий.

3.2. Организовать консолидацию на региональный уровень баз данных

АИАС «РОНО» в срок до 15.11.2013 г. и 01.07.2014 г.

3.3. При приеме баз обеспечить анализ на предмет заполнения всех

разделов баз данных АИАС «РОНО».

mailto:obraz@.r34.tambov.gov.ru

 3.4. Проводить консультирование сотрудников по вопросам

использования АИАС.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,

молодежной политики и спорта

администрации Гавриловского района                          Т.П.Горшкова

Приложение1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по ведению и эффективному использованию АИАС «РОНО» в отделе образования

администрации района и АИАС АРМ «Директор» в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

в 2013/2014 учебном году

№ Мероприятие Дата выполнения

1.  Формирование нормативно-правовой документации, регулирующей

деятельность по внедрению и использования АИАС на

муниципальном и школьном уровнях.

Постоянно

2.  Организация работы по внесению в АИАС учащихся 1 классов,

штатного расписания на 2013/2014 учебный год

До 01.10.2013

3.  Ведение портфолио личных достижений обучающихся и

педработников

Постоянно

4.  Консолидации баз данных АИАС АРМ «Директор»

подведомственных образовательных учреждений на муниципальном

уровне

До 25.10.13

До 25.06.14

5.  Мониторинги ведения и выверки данных в автоматизированных

информационно – аналитических системах АРМ "Директор"

подведомственных учреждений, использования АИАС АРМ

"Директор" и АИАС  "РОНО".

До 15.11.13

До 01.07.14

6.  Проведение совещаний (семинаров) с директорами и специалистами

образовательных учреждений, ответственными за внедрение и

использование АИАС АРМ «Директор».

Ежеквартально

7.  Анализ качества, полноты и достоверности сведений, наполняющих

базы данных АИАС АРМ «Директор» в учреждениях и

использование данного анализа при проведении совещаний

(семинаров).

Ежеквартально

8.  Мониторинг оценок за каждую четверть и за учебный год,

сформированные образовательными учреждениями в АИАС

По окончании

каждой четверти

(полугодия)

9.  Отчеты по успеваемости за каждую четверть и за учебный год,

сформированные образовательными учреждениями в АИАС

По окончании

каждой четверти

(полугодия)

10.  Статистические данные и отчеты, сформированные

образовательными учреждениями в АИАС

Ежемесячно

11.  Анализ отчетов, сформированных в АИАС АРМ «Директор»,

направление анализа в подведомственные учреждения для

устранения выявленных недостатков при заполнении баз данных

АИАС АРМ «Директор»

Ежемесячно

12.  Организация консультирования для сотрудников подведомственных

образовательных учреждений, внедряющих АИАС АРМ

«Директор».

Постоянно

13.  Анализ проблем по организации внедрения и использования АИАС

в работе органах местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования и муниципальных образовательных

учреждений.

Ежеквартально

14.  Организация работы по устранению выявленных проблем (п.14) Ежеквартально

Приложение 2

ОТЧЕТ о выполнении Плана мероприятий

по внедрению и использованию АИАС «РОНО» в отделе образования администрации

района и АИАС АРМ «Директор» в муниципальных общеобразовательных учреждениях в

2013/2014 учебном году

№ Мероприятие плана Отчет о проделанной работе